ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31 марта 2021 года                                                                                           № 6/12-5

с. Альменево

О проведении Дня молодого избирателя

в Альменевском районе в 2021 году

    Руководствуясь распоряжением Председателя Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 11.12.2020 года № 237-р «О проведении

в субъектах Российской Федерации мероприятий, посвященных Дню моло-

дого избирателя», в соответствии с решением Избирательной комиссии Кур-

ганской области от 19 марта 2021 года № 135/1181-6 «О проведении Дня мо-

лодого избирателя в Курганской области в 2021 году» территориальная изби-

рательная комиссия Альменевского района решила:

    1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя

в Альменевском районе в период с 11 по 18 мая 2021 года.

    2. Утвердить Программу проведения мероприятий, посвященных Дню мо-

лодого избирателя в 2021 году (Приложение № 1).

    3. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприя-

тий  (Приложение №2).

    4. Представить в Избирательную комиссию Курганской области:

 – программу проведения мероприятий, посвященных Дню молодого

избирателя, – до 01 апреля 2021 года;

 – отчет о проведении мероприятий, посвященных Дню молодого изби-

рателя, – до 21 мая 2021 года.

    5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя террито-

риальной избирательной комиссии.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова

Приложение  № 1 к решению

ТИК Альменевского района

№ 6/12-5 от 31.03.2021 г.

Программа проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в  Альменевском

районе в 2021 году

№

п/

п

Наименование мероприятия
Сроки

исполнения

Категория

участников
Организаторы мероприятия

1.  Урок парламентаризма в Альменевской средней шко-

ле

13.05.2021г Учащиеся 10 -11

классов

Территориальная избирательная комиссия,

педколлектив

2.  Правовой урок в ГБУ «КЦСОН по Альменевскому

району»

14 .05.2021г  Студенты 1 курса Территориальная избирательная комиссия,

ГБУ «КЦСОН», учреждения образования (по

согласованию)

3.  Организация выставок литературы на выборную те-

матику

май  Свободное посещение Территориальная избирательная комиссия,

учреждения культуры и образования (по

согласованию)

4.  Урок обществознания  «Я – молодой избиратель!» с

молодыми избирателями в Альменевском аграрно-

технологическом техникуме

18.05.2021г  Студенты 2 курса Территориальная избирательная комиссия,

педколлектив техникума

5.  Организации и проведение Дня молодого избирателя

в формате интеллектуальной игры «Софиум»

16.05.2021 Учащиеся, студенты Территориальная избирательная комиссия,

учреждения культуры и образования (по

согласованию)

Приложение  № 2 к решению

ТИК Альменевского района

№ 6/12-5 от 31.03.2021 г.

СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятий,

посвященных  проведению Дня молодого избирателя

в Альменевском районе

Председатель

Сунагатуллин

Рашит Усманович

- председатель территориальной избирательной

комиссии Альменевского района;

Секретарь

Храмова Юлия

Валерьевна

- секретарь территориальной избирательной

комиссии Альменевского района;

Член конкурсной комиссии

Каравдина Светлана

Викторовна

- методист по информатизации районного методи-

ческого кабинета отдела образования Админи-

страции Альменевского района.